ЮБИЛЕЙНАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
КОТЕЛЬНИЧСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

третьего созыва

РЕШЕНИЕ

11.03.2024 г.                                                                                        № 105
п. Юбилейный

О назначении публичных слушаний по обсуждению проекта
изменений и дополнений в Устав муниципального
образования Юбилейное сельское поселение
Котельничского района Кировской области

      Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии со ст.16, 22, 23  Устава муниципального образования Юбилейное сельское поселение Котельничского района Кировской области,  Юбилейная сельская  Дума Котельничского района Кировской области РЕШИЛА:
      1. Назначить проведение публичных слушаний по проекту изменений и дополнений в Устав муниципального образования Юбилейное сельское поселение Котельничского района Кировской области на 12 апреля 2024 года:
     1.1. Место проведения публичных слушаний – здание администрации                       п. Юбилейный, ул. Мира д.20.
     1.2. Время проведения публичных слушаний 15-00 часов.
     1.3. Ответственный за проведение публичных слушаний - глава сельского поселения Червяков Сергей Викторович.
     2. Утвердить порядок учета предложений по проекту изменений и дополнений в Устав поселения и участия граждан в его обсуждении. Прилагается.
     3. Обеспечить доступ населения для ознакомления с материалами по проекту внесения изменений и дополнений в Устав муниципального образования Юбилейное сельское поселение с 09.00 час до 17.00 час в соответствии с графиком работы администрации Юбилейного сельского поселения.
     4. Не позднее 15 апреля 2024 года результаты публичных слушаний разместить на информационных стендах, опубликовать в Информационном бюллетене и на официальном сайте органов местного самоуправления Котельничского района в сети «Интернет».
     5. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене и на официальном сайте органов местного самоуправления Котельничского района в сети «Интернет» на www.kotelnich.msu.ru.
     6. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

   Глава Юбилейного
   сельского поселения                                                                С.В.Червяков

Утвержден
решением Юбилейной сельской Думы
             от 11.03.2024 № 105

Порядок учета предложений
по обсуждению проекта изменений в Устав
муниципального образования Юбилейное сельское поселение
Котельничского района Кировской области
и участия граждан в его обсуждении

    1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» и устанавливает порядок учета предложений по проекту  изменений и дополнений в Устав поселения и участия граждан в его обсуждении.
    2. Предложения по проекту изменений в Устав могут вноситься гражданами, постоянно проживающими на территории поселения и обладающими активным избирательным правом.
    3. Гражданин (группа граждан) оформляет предложения по проекту изменений в Устав по форме согласно приложению 1 и направляет в сельскую Думу с приложением сведений по форме согласно приложению 2.
    4. Депутаты сельской Думы вносят предложения по проекту изменений в Устав в порядке, предусмотренном Регламентом сельской Думы.
    5. Сельская Дума принимает предложения по проекту изменений в Устав со дня обнародования в общественных местах, либо иными способами по адресу: Кировская область, Котельничский район, п. Юбилейный, ул. Мира д.20, кабинет главы (телефон 2 – 11 – 03), в письменном виде, по обычной почте, а также иными способами.

Приложение 1
к Порядку учета предложений по
Уставу поселения и участия граждан в его обсуждении

Предложения по проекту изменений в Устав поселения
	№ п/п
	Пункт, подпункт
	Текст проекта решения
	Текст поправки
	Текст проекта решения с учетом поправки
	Кем внесена поправка

[bookmark: _GoBack]
Приложение 2
к Порядку учета предложений по
Уставу поселения и участия граждан в его обсуждении

Сведения о гражданине, внесшем предложения
по проекту изменений в Устав поселения

	Фамилия, имя, отчество гражданина, внесшего предложения

	Домашний адрес, телефон

	Данные о документе, удостоверяющем личность

	Место учебы (работы)

               Подпись гражданина _________________________